Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE ROMELÂNDIA

www.romelandia.sc.gov.br
Rua 12 de outubro, 242 – Fone/Fax: (49) 3624 1000 – CNPJ 82.821.182/0001-26 – CEP 89908-000 ROMELÂNDIA/SC

O Prefeito Municipal de Romelândia, Estado de Santa Catarina, Sr. Valdoci Saul, no
uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO que se encontra aberto Processo
Seletivo, destinado ao preenchimento de vagas no Quadro de Pessoal do Município,
descritas abaixo, o qual reger-se-á pelas instruções do Edital n.° 001/2016,
disciplinado pelo art. 37, IX, da Constituição Federal e demais Legislações
pertinentes. Dos Cargos, Vagas e Carga Horária: Auxiliar de Serviços Gerais – 05
vagas – 40 horas; Motorista – 01 vaga – 40 horas; Operador de Máquinas – 04
vagas – 40 horas; Professor de Artes – 01 vaga – 20 horas; Professor de Educação
Infantil – 03 vagas – 20 horas; Professor de Educação Infantil – 02 vagas – 40
horas; Professor de Língua Estrangeira Moderna/Inglês – 01 vaga – 20 horas. Dos
Empregos, Vagas e Carga Horária: Auxiliar de Dentista – 01 vaga – 40 horas;
Fisioterapeuta - NASF – 01 vaga – 20 horas.Das inscrições: As inscrições serão
realizadas de 17 de março a 15 de abril de 2016 exclusivamente via internet,
através do endereço eletrônico www.alternativeconcursos.com.br. Das provas: As
provas serão aplicadas no dia 01 de maio de 2016. O Edital e maiores informações
poderão ser obtidos no Município de Romelândia (SC), no site
www.romelandia.sc.gov.br bem como no site da empresa contratada
www.alternativeconcursos.com.br. Romelândia (SC), 15 de março de 2016. Sr.
Valdoci Saul. Prefeito Municipal.